V - a parte inicial do caput do art. 505: 

“Art. 505. Os contribuintes industriais do ramo de vestuário, 
calçados e artefatos de tecidos (posição 25 do código de 
atividades econômicas) cuja receita bruta mensal média não 
ultrapasse o valor de R$ 1.200.000,00 (hum milhão e duzentos 

mil reais) poderão optar pelo pagamento do ICMS mediante o 
regime de apuração em função da receita bruta, observando-
se, além das normas relativas aos demais contribuintes, as 
seguintes:”. 

Art. 2º Ficam acrescentados ao Regulamento do ICMS aprovado pelo